[image: image1.jpg]> CTPONrAPAHT

ACCcoLUMmALLMA CPO

Дисциплинарная комиссия
РЕШЕНИЕ  №  18  от « 27 » июля 2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии Сулейманов О.Р.

2. Заместитель председателя комиссии Злыднев А.Н.

Член Дисциплинарной комиссии:

3. Алексеев Я.В.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О результатах устранения нарушений по проверкам и мерам дисциплинарного воздействия, примененным Дисциплинарной комиссией и Правлением Ассоциации.

2. Об отсутствии договоров страхования гражданской ответственности.

3. О задолженности по членским взносам.

РЕШИЛИ: Применить меры дисциплинарного воздействия к следующим членам Ассоциации:

1.1. По результатам текущих и контрольных проверок:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Нарушения
	Меры ДВ, Срок устранения – до 16.08.17

	1
	43
	ООО «Газкомплекттехнология»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	2
	64
	ООО «2-ПУ «Уралхиммонтаж»
	ОДО
ООТС
	Отсутствие спец. в НРС

Отсутствие руководителей в НРС
	Приостановление права на заключение контрактов, отмена права на ООТС
 (на Правление)

	3
	74
	ООО «МАРОКС»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	4
	79
	ООО «ДИЭЛЕКТРИК»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	5
	88
	ООО «Энергосервис»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	6
	119
	ООО «Пермстройинтер»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	7
	151
	ООО «УралКапиталСтрой»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	8
	185
	ООО «Энергосистема»
	ОДО
ООТС
	Отсутствие спец. в НРС

Отсутствие руководителей в НРС
	Приостановление права на заключение контрактов, отмена права на ООТС
 (на Правление)

	9
	236
	ООО «ПармаСтройКомплект»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	10
	246
	ООО «Строй-Вариант Групп»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	11
	253
	ООО «СтройКорунд»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС, несоответствие страховой суммы
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	12
	289
	ООО «РеставСтрой»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	13
	326
	ООО «Большой Урал»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	14
	362
	ООО ФинСтрой»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	15
	385
	ООО «ЭталонСтройСервис»
	ОДО
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление права на заключение контрактов

 (на Правление)

	16
	409
	ООО «УралЭнергоХолдинг»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	17
	410
	ООО «Электро-Профи»

	Отсутствие спец. в НРС

долги по взносам с апреля 2017
	Приостановление членства (на Правление)

	18
	446
	ООО «Аквилон»

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с апреля 2017
	Приостановление членства (на Правление)

	19
	480
	ООО «ЛТДСС»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС, несоответствие страховой суммы
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	20
	545
	ООО «ГлавДорСтрой»

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с апреля 2017
	Приостановление членства (на Правление)

	21
	604
	ООО «Энергоконтроль
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	22
	631
	ООО «Ресурс-Н»

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с апреля 2017
	Приостановление членства (на Правление)

	23
	641
	ООО «Регионстрой плюс»
	ОДО
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление права на заключение контрактов

 (на Правление)

	24
	668
	ООО «Северовосточная Топливная Компания»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	25
	699
	ООО «Авантажстрой»

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с апреля 2017
	Приостановление членства (на Правление)

	26
	671
	ООО «ЭкстраСтрой»

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с апреля 2017
	Приостановление членства (на Правление)

	27
	709
	ООО «УралРегионСнаб»
	ОДО
ООТС
	Отсутствие спец. в НРС

Отсутствие руководителей в НРС
	Приостановление права на заключение контрактов, отмена права на ООТС

 (на Правление)

	28
	734
	ООО «СК «ТрансСтрой»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	29
	737
	ООО «Тех Инстал»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	30
	739
	ООО «Торговый дом Фация»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	31
	741
	ООО «ГарантСтрой»

	Отсутствие спец. в НРС,
	Предписание

	32
	743
	ООО «СтройРесурс»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	33
	754
	ООО «Дельта-М»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	34
	760
	ООО «Строительный контроль и строительство»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	35
	768
	ООО «АльянсСтройМонтаж»

	Отсутствие спец. в НРС, долги по взносам с апреля 2017
	Приостановление членства (на Правление)

	36
	778
	ООО «СМК Фация»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	37
	781
	ООО «СК «НефтеГазСтрой»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	38
	782
	ООО «СнабУралПром»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	39
	791
	ООО «Брикс Пермь»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	40
	797
	ООО «СК «ГОРН»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС, несоответствие страховой суммы
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	41
	807
	ООО «ГазИнжинирингПроект»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	42
	808
	ООО «Привод-Нефтесервис»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	43
	821
	ООО «Автоматика и Сервис»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

	44
	822
	ООО «УралОйл»
	ООТС
	Отсутствие спец. в НРС, отсутствие договора страхования
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	45
	828
	ООО «Дорэкс-Пермь»

	Отсутствие спец. в НРС
	Предписание

1.2. По ранее примененным мерам ДВ:
	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Нарушения
	Меры ДВ

	1
	202
	ООО «ПрофильВент» (предупреждение)

	Долги по взносам
	Приостановление членства до 16.08.17
(на Правление)

	2
	262
	ООО «СМП-59»

(предписание)

	Долги по взносам
	Приостановление членства до 16.08.17

(на Правление)

	3
	628
	ООО ИК «ЭКС» (предупреждение)
	ОДО
	Отсутствие спец. в НРС,
	Приостановление права на заключение контрак-тов  (на Правление)

Голосовали: ЗА -  3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
2. По страхованию:

В связи с отсутствием договора страхования в установленный срок (за 15 дней до истечения срока действия предыдущего договора) ОТМЕНИТЬ право выполнения работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах с момента отсутствия действующего договора страхования до момента его предоставления следующим членам Ассоциации:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Дата отсутствия договора ГО
	Меры ДВ

	1
	327
	ООО «УРАЛПРОМРЕМОНТ»
	ООТС
	08.08.2017
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	2
	494
	ООО «Березниковская строительная компания»
	ООТС
	23.07.2017
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

	3
	636
	ООО «Торгтехмонтаж»
	ОДО ООТС
	06.08.2017
	Отмена права на ООТС
(на Правление)

Голосовали: ЗА -  3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
3. По членским взносам:
	№ п/п
	№
	Наименование
	Дата задол-женности
	Меры ДВ

	1
	57
	ООО «Автоматизация»
	с  апреля 2017
	Приостановление членства до 16.08.17 (на Правление)

	2
	232
	ООО «СТС»
	с  апреля 2017
	Предписание до 16.08.17

	3
	654
	ООО «ПРОМСОЮЗ»
	с  апреля 2017
	Предписание до 16.08.17

	4
	656
	ООО «АЛЕКСТРОЙ»
	с  апреля 2017
	Приостановление членства до 16.08.17 (на Правление)

	5
	657
	ООО «Мекон"
	с  апреля 2017
	Приостановление членства до 16.08.17 (на Правление)

Голосовали: ЗА -  3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
Председатель комиссии:

О.Р. Сулейманов

Секретарь комиссии

Э.Н. Шишкина
PAGE
3